[image: image1.emf]

MOÇÃO Nº 216, DE 2020
Neste domingo 13/12/2020, Policiais do 37º BPMM de São Paulo, salvaram um recém-nascido que havia se afogado com leite. A equipe estava de serviço quando foi surpreendida por uma mulher desesperada com um bebê desfalecido nos braços. O Cabo Paulo pegou a criança e, com a ajuda do Sargento Josenilton, deu início à manobra de Heimlich. Graças ao empenho dos policiais, o bebê está bem e já até voltou ao Batalhão com a mãe para agradecer!
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO APLAUDE Os policiais Cabo Paulo e Sargento Josenilton, do 37º BPMM, que salvaram a vida de um recém-nascido que estava prestes a falecer por um engasgamento, desempenhando assim um excelente trabalho humanitário e com profissionalismo, e requer ainda, que seja encaminhada cópia de inteiro teor ao Comandante do 37º Batalhão de Polícia Militar Metropolitano, em São Paulo, parabenizando esses grandes heróis.
Sala das Sessões, em 15/12/2020.
a) Tenente Coimbra
[image: image1.emf]